
   

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯРЬСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  

«25» января  2022 г.                        №    557                             р.п. Каменоломни 

 

О   проведении    муниципального    этапа  

творческого      конкурса     видеороликов 

 «Я выбираю будущее!» 

 

 

Согласно приказу Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области № 39 от 20.01.2022 года и в целях 

формирования компетенций, обеспечивающих готовность обучающихся к 

социальному взаимодействию в процессе подготовки к будущей 

профессиональной деятельности, содействия в поступлении обучающихся в 

профессиональные образовательные организации 

 

                                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап творческого конкурса видеороликов по  

профессиональной ориентации учащихся 8-11 классов общеобразовательных 

организаций «Я выбираю будущее!» в период с 11.01.2022 по 04.02.2022 

(далее - Конкурс). 

2. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению 

муниципального этапа творческого конкурса в составе:  

- Ковальчук Светланы Дмитриевны, методиста МАУ ИМК; 

- Святкиной Натальи Владимировны, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ № 23; 

- Сиденко Елены Сергеевны, учителя информатики МБОУ СОШ № 72, 

руководителя РМО учителей информатики (по согласованию); 

- Сочинской Анны Владимировны, учителя информатики МБОУ СОШ № 61 

(по согласованию); 

- Брюховецкого Вадима Юрьевича, учителя информатики МБОУ СОШ № 62 

(по согласованию); 

3. Утвердить Положение о муниципальном (заочном) этапе творческого 

конкурса видеороликов «Я выбираю будущее!» (приложение 1). 

4. МАУ «Информационно-методический кабинет» (Опрышко Л. Г.): 



    4.1 довести настоящий приказ до сведения общеобразовательных 

организаций; 

    4.2 организовать консультации по вопросам подготовки к муниципальному 

этапу конкурса. 

    5.  Руководителям общеобразовательных организаций:  

    5.1 обеспечить участие учащихся в муниципальном этапе конкурса; 

    5.2 работы предоставить в МАУ ИМК до 04.02.2022 года.  

    6.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Сухоносенко 

А. В., заместителя начальника по образовательному менеджменту отдела 

образования Администрации Октябрьского района. 

 

 

 

 

 

 Начальник                                          

отдела образования                                                       А.А. Тараско 
 


